R E Q U E R I M E N T O  Nº. 869

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2006.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Jardim Tropical é um bairro existente há mais de 20 anos e que a despeito disso padece de graves problemas urbanísticos que perturbam moradores e proprietários, comprometendo sua qualidade de vida;

CONSIDERANDO que a atual administração está empenhada em urbanizar áreas da cidade, especialmente promovendo a pavimentação de vias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de que seja dada prioridade à execução dos seguintes melhoramentos urbanísticos no Jardim Tropical:

a) Regularização do acesso ao bairro, a partir da Rodovia Domingos Sartori, incluindo:

· instalação de galerias de águas pluviais;

· instalação de guias e sarjetas;

· pavimentação asfáltica;

· construção de calçadas;

b) Arborização das áreas de praças existentes no projeto de loteamento.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia deste documento seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Associação de Moradores do Jardim Tropical e adjacências, JOSÉ BENEDITO NOGUEIRA FILHO.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2006.

Vereador  Autor CALDAS

PCdoB